
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

SERVIZIO SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Numero 42 del 31/12/2010

Numero 544 Reg. Generale del 31/12/2010

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA DERIVANTE DA INTERVENTI
PER DISOSTRUZIONE E PULIZIA RETE FOGNANTE IMMOBILI
COMUNALI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 544 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  31  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ALEMANNO  Cosimo,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
FINANZIARI - Servizio SETTORE SERVIZI FINANZIARI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Considerato,  che  spesso,  è  necessario  e  urgente  intervenire  presso i  vari  edifici  di 
proprietà  comunale  alla  pulizia  e  disostruzione  dei  pozzetti  di  ispezione,  nonché  al 
prelevamento di fanghi dalle fosse biologiche;

Preso atto che sono stati effettuati alcuni interventi urgenti ed inderogabili, che al fine 
di eliminare lo stato di disagio e ristabilire in tempi brevi le prescrizioni igieniche dei locali 
interessati; incaricando la ditta Ditta Ecologicamente sas di Notarnicola Luigi e Cosimo, con 
sede in Veglie alla via V. Veneto, 114;

Considerato, inoltre che la suddetta ditta, già in passato è  stata affidataria del servizio 
di cui trattasi ed ha sempre operato con diligenza e serietà professionale e che quindi, gode 
della fiducia di questo Ente;

Preso  atto  che  l’Economo  Comunale  appositamente  incaricato,  ha  provveduto  ad 
eseguire gli adempimenti necessari in qualità del servizio interessato;

 
Visto ed applicato l’art. 3, lettera n) - art. 10, comma 1 e 4 del vigente Regolamento 

per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in Economia; 

D E T E R M I N A

1) Di prendere atto di quanto espresso in narrativa e di richiamare le premesse quale parte 
integrante e sostanziale al presente atto:.

2) Di liquidare e pagare gli  interventi  di  svuotatura e  trasporto liquami pozzi  neri  edifici 
comunali alla ditta Ecologicamente sas di Notarnicola Luigi e Cosimo, con sede in Veglie alla 
via V. Veneto, oltre la relativa spesa riveniente dallo smaltimento dei reflui presso impianti di 
depurazione.

3) Di impegnare la somma complessiva  di Euro 588,00  sull’Intervento n° 2.10.05.01.00
Cap. 950/11,  del bilancio del corrente esercizio.

4) Di liquidare con il presente atto, ad avvenuta prestazione d’opera e dietro presentazione di 
regolare fattura vistata dall’Economo Comunale per la congruità del prezzo offerto in sede di 
preventivo e nel limite dell’impegno preso.

  L’Economo Comunale                                                                 Il Responsabile del Settore
(Rag. Remo COPPOLA)                                                                  (Cosimo ALEMANNO) 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 544 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 544 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ALEMANNO Cosimo

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 544 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


